

**§ 16****Uppmärksamma 60-årsjubileet av Romfördraget.  
Svar på skrivelse från Rasmus Jonlund m.fl. (L)**

Dnr 1.1/1165/2017

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

- 1) att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

**Handlingar i ärendet**

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2017-04-27.

**Sammanfattning**

Vid kulturnämndens sammanträde 2017-04-04 inkom skrivelse från Rasmus Jonlund m.fl. Liberalerna om att uppmärksamma 60-årsjubileet av Romfördraget. I skrivelsen lyfts fram ett uppdrag till förvaltningen enligt följande:

”När Europa nu fyller 60 år är det dock viktigt att synliggöra även allt det som vårt EU-medlemskap inneburit för oss som länge haft förmånen att leva i fred och frihet i Sverige. I vår kommun vill vi liberaler därför ge Stockholms Stadsarkiv i uppdrag att lyfta fram den betydelse EU har haft för Stockholm historiskt, före och efter EU-inträdet. Det kan ta formen av utställning och skriftliga sammanställningar, i samarbete med forskare och akademi.

Naturligtvis bör stockholmarna och besökarna kunna ta del av det både digitalt och i fysisk form, på Stadsarkivet på Kungsklippan och runtom i staden på våra bibliotek”.

Stadsarkivet ställer sig positiv till de insatser som från EU:s sida gjorts och som under 2017 planeras för att uppmärksamma ”60 years of the Rome Treaties”.

Romfördraget från den 25 mars 1957 är en av de mest betydelsefulla händelserna i Europas historia och har haft stor inverkan på den historiska utvecklingen under de senaste 60 åren. 60 årsjubileet uppmärksammades under mars månad 2017 på olika sätt i Europa och i Sverige. Europeiska kommissionens representation i Sverige genomförde till exempel mellan den 20 och 25 mars ett flertal evenemang på temat.

Hela jubileet och alla aktiviteter samordnas via EU och projektet ”60 years of the Rome Treaties”:

[https://europa.eu/european-union/eu60\\_en](https://europa.eu/european-union/eu60_en)

Stadsarkivet vill också lyfta fram att en viktig prioritering under de kommande åren är uppmärksammandet av det demokratiska genombrottet i Sverige mellan 1917 och 1921. I det arbetet kan de europeiska frågorna och EU:s roll ges en framskjuten placering.

### **Nämndens behandling av ärendet**

#### **Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

#### **Beslutsgång**

Ordförande Roger Mogert (S) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

#### **Särskilt uttalande**

*Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (L) enligt följande:*

Vi kan visserligen dela förvaltningens synpunkt kring att vi liberaler kunde ha varit tidigare ute – men vi kan också önska att kommunala kvarnar kunde mala lite snabbare och vara lite mer flexibla. Vi vidhåller att när Europa nu fyller 60 år är det viktigt att synliggöra allt det som vårt EU-medlemskap inneburit för oss som länge haft förmånen att leva i fred och frihet i Sverige. Med det sagt ser vi fram emot uppmärksammandet av det demokratiska genombrottet i Sverige mellan 1917 och 1921 och gläds åt att de europeiska frågorna och EU:s roll där ges en framskjuten placering.